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Annotatsiya 

Kam debitli konlardan olinadigan yо‘ldosh mash’ala gazlari hamda 

iste’molchidan uzoq masofada joylashgan konlarda  gazlarni utilizatsiya qilishga 

sarflanadigan xarajatlar asoslanadi. Shuning uchun neft va gaz konlaridan olinadigan 

gazlarni iste’mol uchun ishlatish va sotishni amalga oshirishda texnologiyalar va 

jihozlar foydalanilganda mash’ala gazlarini utilizatsiya qilish uchun sarflanadigan 

tijorat xarajatlarini qoplash muammosi samarali hal qilish masalasi о‘rganilgan. 

Аннотация 

Он основан на стоимости спутниковых факельных газов, получаемых из 

малодебитных шахт и утилизации газа в шахтах, расположенных далеко от 

потребителя. Поэтому изучен вопрос эффективного решения проблемы 

покрытия коммерческих расходов, затрачиваемых на утилизацию факельных 

газов, при использовании технологий и оборудования при осуществлении 

использования и реализации газов, полученных с месторождений нефти и газа, 

для потребления. 

Abstract 

It is based on the cost of satellite flare gases obtained from marginal mines and 

gas utilization in mines located far from the consumer. Therefore, the issue of an 

effective solution to the problem of covering the commercial costs spent on the disposal 

of flare gases by using technologies and equipment in the implementation of the use 

and sale of gases obtained from oil and gas fields for consumption has been studied. 

 

 Jahon iqtisodiyotini rivojlanishining zamonaviy bosqichlarida aniq reformalar va 

umumiy energiya resurslari tuzilmasini taraqqiyotida yangi yо‘nalishlar paydo 
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bо‘lmoqda. Jahon energiya balansida gaz uchinchi о‘rinni egallab turmoqda va 

optimistik istiqbol bо‘yicha 2000 yilning boshlarida tо‘liq imkoniyatlar ishlab 

chiqarishga joriy qilinmagan. Matbuot ma’lumotlariga muvofiq Yevropa davlatlarida 

gazga bо‘lgan talabning har yiliga 3% gacha oshib borishi kо‘rsatilgan, AQSh  davlati 

eng katta hajmda gazni import qiladigan davlat deb hisoblaganimizda, Yaqin Sharq, 

Afrika va Avstraliya davlatrida gazni ishlab chiqarish jarayonida bо‘shliqlar kelib 

chiqadi deb taxmin qilingan. Bu bohalashning hammasi bugungi kunda kuchaytirilib 

kо‘rsatilgani kо‘rinib turibdi. Keyingi 15 yil davomida gazga  bо‘lgan talabning ulushi 

taxminan 1,5% ga oshgan, gazning  ulushi jahon bozorida 2014-yil davomida -24,1% 

ni, neftning ulushi-32,5% ni, kо‘mirning ulushi-30,4% ni tashkil qilgan. 

 Jahon gaz xо‘jaligini va marketingni rivojlanishi  gaz zaxirasini  taxminan 1,7 

martaga oshishini kо‘rsatgan,  qazib olish va iste’moli esa 75% ga, tabiiy gazni 

tashqariga quvuruzatmalar orqali suyultirilgan kо‘rinishda sotish 30% ga, shundan 

10% qazib olinadigan gaz global masshtabda suyuqlik kо‘rinishida sotilgan. 

 Quyidagi 4-jadvalda 30% dan kо‘p hajmdagi gaz davlatlardan tashqarida iste’mol 

qilinadi, umuman olganda gazni ishlab chiqarish hajmi 1,5-2 martaga о‘sgan. 

 Suyultirilgan tabiiy gazlarni ishlab chiqarish  (STG) tashkilotlari davlatlar 

balansida yoqilg‘i energetik balansning alternativ yoqilg‘ilar bilan neft mahsulotlar 

yetishmovchiligi iste’molini ta’minlash bо‘yicha istiqbolli ishlarni olib bormoqda.  

 Bundan tashqari, tabiiy gazdan yoqilg‘i sifatida foydalanishda atrof muhitni 

himoyalashning ikkita muammolarini hal qilishga qaratish zarur bо‘ladi: birinchidan 

atmosferani ifloslanishini kamaytirish va ikkinchidan parnik effektini qisqartirish 

masalasi. Dunyoda qazib olinadigan gazning tо‘rtdan bir qismi suyultiriladi va suyuq 

holatda maxsus tankerlar yordamida qazib olinadigan davlatlardan gazni iste’mol 

qilish davlatlariga sotiladi. 

1-jadval 

           Jahon energiya balansida gaz tarmoqlarining umumiy holati 

Nomlanishini о‘rni 1990 1995 2000 2005 2010 2015 

Zaxiralar, trln.m3 116 140 154 152 165 191 

Qazib olish, trln.m3 2 2,1 2,4 2,8 3,2 3,7 

Is’temol qilish, trln.m3 2 2,1 2,4 2,8 3,2 3,6 

Chegara tashqarisiga sotish, mln.m3 308 506 651 848 982 1122 

Gazuzatmalariga, mlrd.m3 236 413 508 659 686 721 

Suyultirilgan tabiiy gaz, mlrd.m3 72 93 142 189 296 401 

 

STGni olishda kо‘pgina texnologiyalarda yо‘ldosh yoki kondagi tabiiy gazlarning 

qurilma blokiga berilgan xom tozalangan gaz filtrlar yordamida mexanik 

aralashmalardan tozalanadi, suyuqliklarni pulsatsiyali tashlanishini oldini olish uchun 
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tiqinli tutqichlardan, gaz, gazli kondensat va qatlam suvlari  ajratgichlardan 

о‘tkazilgandan keyin kirib keladi. Tiqin tutqichga tushgan suyuqlik nasoslar 

yordamida kondensat va suvga ajratish uchun haydaladi, keyin esa gazli kondensat 

nasos yordamida tovar parkidagi yig‘uvchi sig‘imga (rezervuarga) beriladi. Qatlam 

suvi uch fazoli kirish qismidagi ajratgichdagi bosimning hisobiga gazsizlantirish 

sig‘imiga uzatiladi va u yerda suvning tarkibidagi erigan gaz shamollatiladi hamda 

mash’alaga tashlanadi, qoldiq suv esa nasos yordamida tо‘plovchi sig‘im idishiga 

haydaladi.    

 Undan keyin redusir tugunida gazning bosimi barqarorlashtiriladi, tozalangan 

gazning sarfi о‘lchanadi va pog‘onalar oralig‘ida sovutiladi va ajratilgan  gaz 50-70 

kg/sm2 bosim ostida siqiladi (kompresslanadi). Siqilgan gaz aminli tozalash blokiga 

yо‘naltiriladi, u yerda nordon komponentlardan (vodorod sulfid, uglerod gazidan) gaz 

xom-ashyosi tozalanadi. , keyin STG qurilmasi jihoziga korroziyaga beriladi. Nordon 

gazlarni shamollatish amalga oshiriladi va mash’alaga beriladi.  

 Keyin esa tozalangan gaz seolitli quritish blokiga yо‘naltiriladi, u yerda muz va 

gadratlanishni oldini olish uchun suv bug‘laridan tozalanadi. Buning uchun gazning 

harorati  minus 900Sga  keltiriladi va shudring nuqtasi paydo bо‘lmasligining oldi 

olinadi. Bunda blokning tarkibiy qismiga gazni quritish va qizdirish, sovutish, ajratish 

va gazlarni filtrlab regeneratsiyalash jihozlari kiritiladi. Quritish–kolonnalarida 

adsorbent sifatida oddiy sintetik seolitlar (molekulyar tо‘rlar ham deyiladi) 

qо‘llaniladi. 
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